
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1561/2019 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 180/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04.

CONTRATADO: VIAÇÃO GARCIA LTDA
CNPJ sob nº 78.586.674/0001-07

Pregão Presencial n.º 055/2018

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS NACIONAIS, COMPREENDENDO
OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES
INTERMUNICIPAIS E NACIONAIS, PARAATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93, por mais 03 (três) meses, sendo previsto até o dia 28 de setembro de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 180/2018, datado de
28/06/2018.

Nova Londrina - Pr, 10 de junho de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1561/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 127/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ROENG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ nº 08.028.641/0001-66

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2018
Objeto: aquisição de material elétrico e prestação de serviços para manutenção da Rede de Iluminação Pública do
município de Nova Londrina-Pr

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 60
(sessenta) dias, previsto até 11 de julho de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 127/2018, datado de 11 de
maio de 2018.

Nova Londrina, 06 de maio de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1561/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ARTELUX PLACAS, FAIXAS E LUMINOSOS LTDA. ME
CNPJ sob o nº 01.432.631/0001-42

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM IMPRESSÃO GRÁFICA PARA PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO,
MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS E EVENTOS, INDISPENSÁVEIS PARA AS ATIVIDADES DA REDE
PÚBLICA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVALONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2019

Valor Contratual: R$ 5.200,00(cinco mil e duzentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 10/06/2019 à 10/06/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de junho de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde Interino

Decreto n° 269/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1561/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LONQUINI GRAFICA LTDA. ME
CNPJ sob o nº 10.195.399/0001-67

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM IMPRESSÃO GRÁFICA PARA PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO,
MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS E EVENTOS, INDISPENSÁVEIS PARA AS ATIVIDADES DA REDE
PÚBLICA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVALONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2019

Valor Contratual: R$ 13.065,50 (treze mil, sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 10/06/2019 à 10/06/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de junho de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde Interino

Decreto n° 269/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1561/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ALAN DOS SANTOS RODRIGUES
CNPJ sob o nº 29.944.806/0001-10

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM IMPRESSÃO GRÁFICA PARA PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO,
MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS E EVENTOS, INDISPENSÁVEIS PARA AS ATIVIDADES DA REDE
PÚBLICA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVALONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2019

Valor Contratual: R$ 25.426,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 10/06/2019 à 10/06/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de junho de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde Interino

Decreto n° 269/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1561/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: FERNANDA MARCELA DELFINO DE SOUZA
CNPJ sob o nº 33.317.497/0001-25

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM IMPRESSÃO GRÁFICA PARA PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO,
MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS E EVENTOS, INDISPENSÁVEIS PARA AS ATIVIDADES DA REDE
PÚBLICA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVALONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2019

Valor Contratual: R$ 28.579,50 (vinte e oito mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 10/06/2019 à 10/06/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de junho de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde Interino

Decreto n° 269/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1561/2019 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 123/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.059/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 11 de junho de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 27 de junho de 2019 às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE JUNHO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1561/2019 - 8 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 278/2019
10 de junho maio de 2019

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o
Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº
038/2019, de 04.06.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: ODONTOLOGA

NOME CLASSE NÍVEL

HENRIQUE ISSAO NAKAHARA GOP 6 A-0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE JUNHO
DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1561/2019 - 9 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao decimo dia do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, na sala
da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do
Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO. Comparece Sr. (ª). HENRIQUE ISSAO NAKAHARA, portador (a) do RG
nº. 10.646.539-8 e CPF nº 072.899.586-18, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018,
conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018,
processo 611630/2018 para o cargo de ODONTOLOGO 40, toma posse no cargo referido pelo
Decreto nº 278/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de
26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente
termo de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 10 de Junho de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

HENRIQUE ISSAO NAKAHARA
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1561/2019 - 10 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 279/2019
10 de junho de 2019

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o
Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº
039/2019, de 04.06.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: FARMACÊUTICA

NOME CLASSE NÍVEL

LENISE MACHADO DA SILVA GOP 7 A-0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE JUNHO
DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1561/2019 - 11 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao décimo dia do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, na sala
da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do
Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO. Comparece Sr. (ª). LENISE MACHADO DA SILVA, portador (a) do RG nº.
13.390.688-6 e CPF nº 107.188.489-18, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme
classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo
611630/2018 para o cargo de FARMACÊUTICO, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº
279/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e
suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente
termo de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 10 de Junho de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

LENISE MACHADO DA SILVA
Funcionário Empossado


	CONTRATADO: VIAÇÃO GARCIA LTDA
	CNPJ sob nº 78.586.674/0001-07
	CONTRATADO: ROENG 
	CNPJ nº 08.028
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2019
	AVISO DE PREGÃO


	DECRETO MUNICIPAL Nº 278/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE
	DECRETO MUNICIPAL Nº 279/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE

